

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI)

ACTA Nº 03

Sesión Extraordinaria - jueves 10/04/2025 Modalidad Presencial y Virtual ORDEN DEL DIA

01. Renuncia del Prof. Dr. Victorio Enrique Oxilia Dávalos



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI)

En la República del Paraguay, se reúnen en Sesión Extraordinaria (Modalidad Presencial y Vitual) los miembros del **Tribunal Electoral Independiente (TEI) de la FP-UNA**, el jueves 10 de abril de 2025, presidida por la Presidenta del TEI FP-UNA, **Prof. MSc. Danila Beatriz López Galli.** Oficia de Secretario del TEI FP-UNA, el Prof. Abg. Joel Arsenio Benítez Santacruz Se declara abierta la sesión siendo las 19:30 h, con los siguientes miembros convocados para esta Sesión:

Representantes del Estamento Docente (titulares): Prof. MSc. Liduvina María Vega Aquino (Virtual)

Representantes del Estamento Docente (suplente): Prof. Ing. Julia Ysabel Talavera Maldonado (Presencial)

Representante del Estamento Graduado (titular): Ing. Rodrigo Alejandro González Palma (Virtual)

Representante del Estamento Graduado (suplente): Téc. Sup. Gustavo Raúl Fleitas Peña (Virtual)

Representante del Estamento Estudiantil (titular): Est. José Gervacio Cantero Reyes (Ausente con Aviso)

Representante del Estamento Estudiantil (suplente): Est. María Eugenia Delgado Arias (Virtual)



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI)

La Presidenta del TEI FP-UNA la Prof. MSc. Danila Beatriz López Galli da apertura a la sesión, y propone a los miembros del TEI, si están de acuerdo que la Est. María Eugenia Delgado Arias, pueda suplir al Titular, Est. José Gervacio Cantero Reyes, quien se encuentra ausente.

Los Miembros están de acuerdo a que la suplente del Estamento Estudiantil reemplace al Titular.

 La PRESIDENTA DEL TEI expresa que: nos hemos reunido para tratar único punto del día, la renuncia del Prof. Dr. Victorio Enrique Oxilia Dávalos.

La Nota con Mesa de Entreda N° 3284/2025 la Facultad Politécnica, en la cual presenta su renuncia indeclinable, el Prof. Dr. VICTORIO ENRIQUE OXILIA DÁVALOS, al cargo de Miembro Títular del Tribunal Electoral Independiente de la Facultad Politécnica de la Universidad Nacional de Asunción.

La Resolución del Consejo Superior Universitario por la cual se homologa la Resolución N° 22/22/37-00 Acta 1148/17/10/2022 del Consejo Directivo de la FPUNA, referente a los resultados de los comicios electorales del Estamento Docente y Graduado, para integrar la Asamblea Universitaria, el Consejo Superior Universitario, el Consejo Directivo y el Tribunal Electoral Independiente (TEI), periodo 2022-2025.

⇒ El Tribunal Electoral Independiente TEI FP-UNA acuerda:

gado Arias

- Aceptar la renuncia del Prof. Dr. VICTORIO ENRIQUE OXILIA DÁVALOS, con C.I.C. N° 391.858, como Miembro Titular del Estamento Docente del Tribunal Electoral Independiente - Período 2022-2025, y asume como Miembro Títular del Estamento Docente del Tribunal Electoral Independiente la Prof. Ing. JULIA YSABEL TALAVERA MALDONADO, con C.I.C. N° 4.286.858.
- 2) Remitir al Consejo Directivo de la FP-UNA, para los fines pertinentes.

Prof. Abg. Joel Arsenio Benítez Santacruz

Prof. MSc. Liduvina Marina Vega Aquino

Vocal

Prof. MSc. Liduvina Marina Vega Aquino

Vocal

Téc. Sup. Gustavo Raúl Fleitas Peña

Vocal

Est. María Eugeni